
SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

DECRETO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1132 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica DEMITIDA, por justa causa, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a contar de 15 de 
fevereiro de 2024, conforme Processo Administrativo nº 1810/2023, a servidora NAYET BARBOSA 
FERNANDES FURLANETTO CUNHA, portadora do RG 47.xxx.xxx-7, do cargo público de PROFESSORA 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – FUNDAMENTAL. 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de 
fevereiro de 2024. 

 
 

Estiva Gerbi, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

DECRETO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1133 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a contar de 07 de fevereiro 
de 2024, conforme Processo Administrativo nº 355/2024, a servidora MARIA EDUARDA FERREIRA 
SALVATO, portadora da matrícula n° 11650-5, do cargo público de CUIDADOR DE CRECHE. 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de 
fevereiro de 2024. 

 
 

Estiva Gerbi, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

DECRETO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1134 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a contar de 07 de fevereiro 
de 2024, conforme Processo Administrativo nº 340/2024, a servidora ELLEN MIRIAN DE CARVALHO, 
portadora da matrícula n° 11132-5, do cargo público de OFICIAL ESCOLAR. 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de 
fevereiro de 2024. 

 
 

Estiva Gerbi, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
Secretária Municipal de Administração e Finanças 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

DECRETO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1135 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica DEMITIDO, a pedido, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a contar de 07 de fevereiro 
de 2024, conforme Processo Administrativo nº 146/2024, o servidor JOÃO HENRIQUE DA SILVA, portador 
da matrícula n° 11635-1, do cargo público de INSPETOR DE ALUNOS. 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de 
fevereiro de 2024. 

 
 

Estiva Gerbi, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
Secretária Municipal de Administração e Finanças 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

RECURSOS HUMANOS 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 
 

Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 2 (duas) vaga frente a sua 
classificação no Concurso Público – Edital 001/2023. Deverá comparecer no dia 21 de Fevereiro de 2024, 
às 10:00hs, Local Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, Bairro Estiva 
Gerbi / SP. 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga 
e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado. 

 
 
 

 
MÉDICO PLANTONISTA 

 
Nº 03 – SANDREY REGINA LOPES LOMBRAS 
Nº 04 – AYNARA MORAES FRANCO 

 
 
 
 

Publique-se e afixe-se 

 
 
 

Estiva Gerbi, 16 de Fevereiro de 2024 

 
 
 
 
 
 

 
Daiane Cristina Batista 
Agente Administrativo 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

CONCURSO PÚBLICO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 
 
 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS 
 
 
 
 

 

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, através da sua Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, através da CONSCAM, DIVULGA abaixo as Notas do Teste de 

Aptidão Física para o cargode Guarda Civil Masculino do Concurso Público Nº 001/2023. 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 
 

 
Estiva Gerbi, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 



Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROVAS PRÁTICA DE 

ESTIVA GERBI (T.A.F.) 

GUARDA MUNICIPAL MASCULINO 

NOME Flexão Pts. Abdominal 

Pts. 

Corrida 

Pts. 

Barra Pts. 
Resultado 

Final 

TAF 

JOSÉ CARLOS HENRIQUE DA SILVA 25 25 20 20 90 

GUILHERME WILLIAM TOLEDO 25 10 25 15 75 

HIGOR DE ALMEIDA URSINE 25 25 20 25 95 

LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA 20 15 20 15 70 

WILLIAN DE OLIVEIRA GIMENES 25 25 20 25 95 

ANDERSON VINÍCIUS RODRIGUES DA 

SILVA 

25 15 20 5 65 

CLEBER LUIS MARIA 25 15 15 5 60 

MARLON FABIANO BORGES 25 20 10 5 60 

MOACIR VICENTE JUNIOR 25 20 10 5 60 

JÔNATAS LOPES ARAÚJO 25 25 25 20 95 

WALAS DE FREITAS 25 20 15 10 70 

HUGO HENRIQUE MACIEL 25 20 20 25 90 

EDIVALDO PEREIRA DOS SANTOS 25 20 15 10 70 

EDILSON BERNARDO DA SILVA 25 25 15 10 75 

RICARDO EVANGELISTA GONÇALVES 25 25 20 25 95 

LUIZ FERNANDO DE SOUZA 25 25 15 5 70 

IAGO MARCOLINO PROTESTATO 25 20 10 0 55 

RICARDO DA SILVA JÚNIOR THEODORO 25 25 15 10 75 

      

 
 
 
 
 
 

 
SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 



Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 
 
 
 

SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO COM O PROGRAMA A UNIÃO FAZ A VIDA 

 
 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI COM A SICREDI DEXIS. 
OBJETO: IMPLEMENTAÇÃO DE METODOLOGIA DE EDUCAÇÃO COOPERATIVA BASEADA EM 
PROJETOS, PARA O DESENVOLVIMENTO DE PRINCÍPIOS DE COOPERAÇÃO E CIDADANIA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: SEM TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS. 
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA: INÍCIO: 30/10/2023 - TÉRMINO: 20/12/2027 
DATA DA ASSINATURA: 30 DE OUTUBRO DE 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTIVA GERBI, 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES. 
PREFEITA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI - SP 



SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 903 

EXPEDIENTE 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 


